7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  .  .2015                 г. Ставрополь                    №

О создании межведомственной рабочей группы по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 03 декабря 2014 г. № 2446-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – межведомственная рабочая группа).
2. Определить комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя координатором работ по внедрению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.
3. Утвердить:
а) состав межведомственной рабочей группы согласно приложению 1;
б) положение о межведомственной рабочей группе согласно приложению 2.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Мясоедова А.А.

Глава администрации
города Ставрополя					                           А.Х. Джатдоев

Приложение 1
к постановлению
администрации города Ставрополя
от       .       .20     №

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по построению, развитию,
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края

	Мясоедов Александр Александрович

- первый заместитель главы администрации города Ставрополя, председатель межведомственной рабочей группы

	Скрипка Борис Всеволодович

- руководитель комитета по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя, заместитель председателя межведомственной рабочей группы

	Фирсов Александр Ильич

- заместитель главы администрации города Ставрополя, заместитель председателя межведомственной рабочей группы

	Свичкарь Юрий Иванович

- начальник единой дежурно-диспетчерской службы города Ставрополя муниципального казенного учреждения «Служба спасения» города Ставрополя, секретарь межведомственной рабочей группы

	Члены межведомственной рабочей группы:

	Алпатов Денис Валерьевич

- руководитель комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя

	Бондаренко Алексей Александрович

- исполняющий обязанности начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю
(по согласованию)

	Бочеров Евгений Николаевич
	 (
2
)
- заместитель начальника филиала государственного казенного учреждения «Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края», руководитель «Службы обработки вызовов и информатизации Ставропольского края» по телекоммуникациям и автоматизированным системам управления
(по согласованию)

	Глушко Дмитрий Сергеевич

- руководитель направления управления развития проекта «Информационное общество» публичного акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

	Гончаров Дмитрий Геннадьевич

- руководитель департамента информационных и коммуникационных технологий Общества с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Объединение Инженерные системы» (по согласованию)

	Дюльгаров Константин Павлович

- заместитель начальника отдела полиции № 2 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю
(по согласованию)

	Захаров Николай Васильевич

- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя

	Зубарев Дмитрий Георгиевич

- заместитель начальника Управления федеральной службы безопасности по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Иващенко Никита Алексеевич

- руководитель комитета информационных технологий администрации города Ставрополя

	Куянцев Сергей Алексеевич
	 (
3
)
- заместитель начальника отдела оперативного планирования Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Леонтьев Максим Сергеевич

- начальник управления развития проекта «Информационное общество» публичного акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

	Машков Александр Алексеевич

- исполняющий обязанности заместителя начальника отдела полиции № 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю
(по согласованию)

	Михайлов Николай Васильевич

- начальник отдела энергетического надзора и энергоэффективности Кавказского управления Ростехнадзора по Ставропольскому краю
(по согласованию)

	Москаленко Иван Николаевич

- руководитель направления «Безопасный город» Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройбезопасность» (по согласованию)

	Перепелицына Надежда Владимировна

- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	Письменный Андрей Алексеевич

- начальник оперативно-диспетчерской службы Ставропольских электрических сетей филиала публичного акционерного общества «Межрегиональная сетевая компания Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Полулях Дмитрий Николаевич
	 (
4
)
- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

	Романов Максим Николаевич

- заместитель исполнительного директора – главный инженер акционерного общества «Ставропольгоргаз» (по согласованию)

	Солодянкин Сергей Владимирович

- заместитель генерального директора по развитию  Общества с ограниченной ответственностью «Спецстройбезопасность» (по согласованию)

	Уваров Андрей Викторович

- заместитель главы администрации города Ставрополя, руководитель комитета градостроительства администрации города Ставрополя

	Чурсин Максим Владимирович

- заместитель начальника отдела полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю
(по согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя 					  Т.В. Середа

Приложение 2
к постановлению
администрации города Ставрополя
от       .       .20     №

[bookmark: Par107]
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по построению, развитию,
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края
[bookmark: Par113]

1. Общие положения
[bookmark: _GoBack]
1. Межведомственная рабочая группа по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – межведомственная рабочая группа) создается при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Ставрополя (далее – комиссия).
Межведомственная рабочая группа объединяет деятельность территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя для  согласования решений, необходимых для реализации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее - АПК «Безопасный город»).
 2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами, нормативными правовыми актами Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя, а также Положением о межведомственной рабочей группе по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – Положение).

[bookmark: Par118]

 (
2
)2. Задачи межведомственной рабочей группы

3. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
а) определение полного состава участников построения (развития)
АПК «Безопасный город», организационной и функциональной структуры, а также программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город»;
б) рассмотрение технических заданий и проектной документации
АПК «Безопасный город», а также обеспечение взаимодействия с главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю по вопросам согласования технических заданий и проектной документации;
в) организация испытаний АПК «Безопасный город» и его приемки в постоянную эксплуатацию;
г) решение вопросов обеспечения эффективной эксплуатации
АПК «Безопасный город»;
д) подготовка предложений для принятия решений комиссией.

[bookmark: Par127]3. Порядок формирования и деятельности
межведомственной рабочей группы

4. В состав межведомственной рабочей группы включаются представители отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя и муниципальных учреждений, федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Ставропольского края, расположенных на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по согласованию.
5. Руководство деятельностью межведомственной рабочей группы осуществляет председатель межведомственной рабочей группы.
6. Межведомственная рабочая группа формируется в составе председателя межведомственной рабочей группы, его заместителей, секретаря и членов межведомственной рабочей группы. Персональный состав межведомственной рабочей группы утверждается постановлением администрации города Ставрополя.
7. Председатель межведомственной рабочей группы:
определяет место и время проведения заседаний межведомственной рабочей группы;
председательствует на заседаниях межведомственной рабочей группы;
формирует план работы межведомственной рабочей группы и повестку дня ее заседаний;
подписывает протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.
8. Секретарь межведомственной рабочей группы:
информирует членов межведомственной рабочей группы о месте, времени проведения заседаний межведомственной рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;
 (
3
)оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы и направляет их членам межведомственной рабочей группы;
исполняет иные поручения председателя межведомственной рабочей группы.
9. Члены межведомственной рабочей группы участвуют в подготовке материалов к заседаниям межведомственной рабочей группы, а также проектов ее решений.
10. Межведомственная рабочая группа имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) органах администрации города Ставрополя материалы, необходимые для осуществления деятельности межведомственной рабочей группы;
приглашать в установленном порядке на заседания межведомственной рабочей группы представителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Ставрополя,  федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края независимо от форм собственности;
вносить предложения по разработке проектов муниципальных правовых актов администрации города Ставрополя в рамках
АПК «Безопасный город».

[bookmark: Par146]4. Организация деятельности межведомственной рабочей группы

11. Межведомственная рабочая группа организует свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и годовыми планами работы, утвержденными ее председателем.
12. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
О дате, месте и времени заседания члены межведомственной рабочей группы уведомляются письменно с приложением повестки заседания и, при необходимости, материалов к заседанию, не позднее, чем за пять рабочих дней до проведения заседания, если иное решение не будет принято председателем межведомственной рабочей группы.
Заседание межведомственной рабочей группы правомочно в случае присутствия на заседании межведомственной рабочей группы не менее двух третей ее состава.
Решения межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих членов межведомственной рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя межведомственной рабочей группы.
 (
4
)Решение межведомственной рабочей группы оформляется протоколом, который готовится секретарем межведомственной рабочей группы и
подписывается председателем межведомственной рабочей группы.
Копия протокола рассылается членам межведомственной рабочей группы не позднее 10 рабочих дней после проведения заседания.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя 					  Т.В. Середа